



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE	IMPORTI	
			par.ug.	unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b>LAVORI A MISURA</b>				
	<b>LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA (SpCat 1)</b>				
	<b>Opere da infissista (Cat 1)</b>				
1 / 1 001	<b>RIMOZIONE DI INFISSI E DIVISORI</b> Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, pannelli divisori fra montanti ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del mate ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				
	SE01		1,00		
	SE02		3,00		
	SE03		1,00		
	SE04		2,00		
	SE05		1,00		
	SE06		1,00		
	SE07		1,00		
	SE08		1,00		
	SE09		1,00		
	SE09A		1,00		
	SE10		1,00		
	SE11		1,00		
	SE11A		1,00		
	SE11B *(lung.=2,98*0,6)		1,00		
	SE12		1,00		
	SE13		1,00		
	SE14		2,00		
	SE15		15,00		
	SE16		1,00		
	SE17		4,00		
	SE18		3,00		
	SE19		2,00		
	SE20		1,00		
	SE21 *(lung.=5,71*0,6)		1,00		
	SI1		3,00		
	SI2		2,00		
	SI3		1,00		
	SI4		1,00		
	SOMMANO...	mq		24,00	11 ' 463,12
2 / 2 002	<b>Fornitura e posa in opera di reticolo per facciata contin ... vetro circa 45 Db Abb. acustico Infisso+vetro circa 42 Db</b> Fornitura e posa in opera di reticolo per facciata continua , in vista, costituito da montanti verticali e traversi orizzontali in profilo estruso di alluminio lega EN AW 6060 con ... e da Delibera Regionale ER n. 967 del 20/07/2015 Abb. acustico vetro circa 45 Db Abb. acustico Infisso+vetro circa 42 Db				
	SE15		15,00		
	SE16		1,00		
	SE19		2,00		
			2,00		
	SE14		2,00		
			2,00		
	SE20		1,00		
	SOMMANO...	m2		315,00	88 ' 804,80
3 / 3 003	<b>SOVRAPREZZO PER LA REALIZZAZIONE DI PARTI APRIBILI NEL RETICOLO</b> Sovraprezzo alla voce della facciata continua per la realizzazione di parti apribili, PORTE O FINESTRE , il tutto come risultante da elaborati grafici di progetto, per apertura ad ... i colori RAL a più punti i chiusura e serratura tipo Yale, con mappatura, a scelta della D.L., e cilindro non passante.				
	SE14 *(par.ug.=2*3)		6,00		
	SE15 *(par.ug.=15*4)		60,00		
	SE16 *(par.ug.=4*1)		4,00		
	SE19 *(par.ug.=2*5)		10,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>				100 ' 267,92



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	IMPORTI	IMPORTI	
			par.ug.	unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				184'926,73
	Attacchi manuali (EN 356) = P1A/P2A. Vetrazioni <1 ml e >1 ml. SE01 *(par.ug.=1,30+1,10) 2,40 SE02 *(par.ug.=1,14*3) 3,42 SE2A *(par.ug.=2*(0,80+0,25+0,75+0,5+0,2)) 5,00 SE03 *(par.ug.=0,70*5) 3,50 SE04 *(par.ug.=2*(1,15*3)) 6,90 SE05 *(par.ug.=0,6+0,6+0,48*3+0,9+0,7+0,67) 4,91 SE06 *(par.ug.=0,60*9) 5,40 SE07 *(par.ug.=0,5*8) 4,00 SE08 *(par.ug.=0,70*8) 5,60 SE09 *(par.ug.=0,7*3+0,3) 2,40 SE09A *(par.ug.=0,7*3) 2,10 SE10 *(par.ug.=2*1,35*1,70+0,78*4) 7,71 SE11 *(par.ug.=0,9+0,9*2+0,4*2) 3,50 SE11A *(par.ug.=0,7*3+0,35) 2,45 SE11B *(par.ug.=0,7*2) 1,40 SE12 SE13 SE14 *(par.ug.=2*(0,7*4+3,23+1,01+0,60+1,30*2+0,85*2)) 23,88 (par.ug.=2*0,30*3,75) 2,25 SE15 *(par.ug.=15*1*4) 60,00 SE16 *(par.ug.=1,18*4) 4,72 SE17 *(par.ug.=6*(1,03+1,71)) 16,44 SE18 *(par.ug.=3*2*(0,54+0,85)) 8,34 SE19 *(par.ug.=2*(2,10*4+0,54*4+0,76*2+0,93*4)) 31,60 SE20 *(par.ug.=0,98*4+1,45+1,35*2) 8,07 SE21 *(par.ug.=0,59*1,75) 1,03 SOMMANO... mq 106,00 23'226,72				
8 / 8 011	<b>SOVRAPPREZZO PER COLORE OPALINO DELLE VETRAZIONI</b> Maggiori costi per finiture particolari di vetri stratificati. Per ogni foglio interposto in PVB da 0.38 mm in più con colorazione bianco opalescente. SE01 SE02 SE17 SE18 SI1 SI2 SI3 SI4 SOMMANO... m2 13,90 1'441,15				
9 / 9 012	<b>SISTEMA OSCURANTE ESTERNO. Fornitura e posa in opera di o ... posato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</b> Fornitura e posa in opera di oscuranti frangisole metallici con sistema di chiusura a pacco per esterno con lamelle bordate sui due lati e sagomate, in lega di alluminio, larghezza ... l tutto finito e posato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Da computarsi su superficie di oscurazione. SE15 *(par.ug.=7,70*15) 115,50 SE16 SE20 SOMMANO... mq 240,00 33'360,00				
10 / 10 014	<b>PANNELLI ISOLANTI PER TAMPONAMENTO ESTERNO SERRAMENTI. Sp. 40 mm.U=0.760 w/mqk</b> PANNELLI ISOLANTI PER TAMPONAMENTO SERRAMENTI. Pannelli sandwich costituiti da un componente isolante in schiuma in polistirene espanso EPS, auto estinguete Classificazione Europea: ... ispettare la trasmittanza G infisso + vetro /pannello < 1,4 w/mqk come da Delibera Regionale ER n. 967 del 20/07/2015 SE15 *(lung.=0,55*4+1) 15,00 SE16 1,00 SE20 *(lung.=0,6*6+0,70+0,20) 1,00 SOMMANO... mq 48,00 2'548,80				
11 / 11	<b>PANNELLI ISOLANTI PER TAMPONAMENTO INTERNO SERRAMENTI. Sp. 20</b>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				245'503,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSIO par.ug.	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				245 '503,40
015	<b>mm.U=1.375 w/mqk</b> PANNELLI ISOLANTI PER TAMPONAMENTO SERRAMENTI. Pannelli sandwich costituiti da un componente isolante in schiuma in polistirene espanso EPS, auto estinguete Classificazione Europea: ... rispettare la trasmittanza G infisso + vetro /pannello < 1,4 w/mqk come da Delibera Regionale ER n. 967 del 20/07/2015 SE15 *(lung.=0,55*4+1) SE16 SE20 *(lung.=0,6*6+0,70+0,20)				
	SOMMANO...	mq	15,00 1,00 1,00	36,50	1 '938,15
12 / 12 017	<b>VENEZIANE PER INTERNI IN ALLUMINIO mm25.</b> Fornitura e montaggio di tenda alla veneziana per interni ed esterni composta da lamelle in alluminio verniciate a fuoco di colore a scelta della D.L., completa di cassonetto in lamiera zincata e verniciata, nastri di nylon per il raccoglimento e cavetti per il manovramento. Con lamelle da 25mm. SE05 SE05				
	SOMMANO...	mq		58,00	235,48
13 / 13 020A	<b>ATTUATORE ELETTRICO PER APERTURE A VASISTAS</b> Fornitura e posa in opera di attuatore elettrico per l'apertura e chiusura di finestre a sporgere del tipo a stelo o a cremagliera, per le finestre SE04-SE5-SE06-SE07-SE09 in qua ... ede tecniche e forza di spinta adeguata all'infisso montato al fine di poter essere valutato dall'impiantista elettrico. SE04 SE05 SE07 SE09				
	SOMMANO...	cadauno		132,00	1 '452,00
14 / 14 020B	<b>SISTEMA DI APERTURA MANUALE PER FINESTRE A VASISTAS - DOPPIO</b> DISPOSITIVO PER APERTURA FINESTRE A BILICO SISTEMA DOPPIO. Compenso per fornitura e posa in dispositivo di apertura doppio per finestre a bilico verso l'interno con angolo di apert ... 'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per le finestre poste negli spogliatoi e in cucina SE6 SE8 SE11B				
	SOMMANO...	cadauno		145,00	870,00
15 / 15 020C	<b>SISTEMA DI APERTURA MANUALE PER FINESTRE A VASISTAS - SINGOLO</b> DISPOSITIVO PER APERTURA FINESTRE A BILICO SISTEMA SINGOLO. Compenso per fornitura e posa in dispositivo di apertura doppio per finestre a bilico verso l'interno con angolo di aper ... 'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per le finestre poste negli spogliatoi e in cucina SE03 SE06 SE07 SE09 SE09A SE12 SINGOLI SE13 SINGOLI SE18 SINGOLI *(par.ug.=3*2)				
	SOMMANO...	cadauno	6,00	78,00	1 '560,00
16 / 16 021	<b>DISPOSITIVO DI COMANDO ESTERNO PER PORTE CON MANIGLIONE A ...</b> <b>ssario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</b> DISPOSITIVO DI COMANDO ESTERNO PER PORTE CON MANIGLIONE ANTIPANICO. Compenso per fornitura e posa in dispositivo di comando esterno per sistemi di apertura con maniglione antipanic ... l'installazione e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per porte US dall'atrio . SE01 SE10				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				251 '559,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI par.ug.	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				251 '559,03
17 / 17 022	SE11 SE14 SE19 SE21  SOMMANO...	cad		60,00	480,00
	<b>PORTA TAGLIAFUOCO AD UN BATTENTE IN MISURE STANDARD. Port ...tto con il telaio: L x H (mm). REI 60 L x H = 1250 x 2150.</b> PORTA TAGLIAFUOCO AD UN BATTENTE IN MISURE STANDARD. Porta antincendio ad un battente in misure standard, costruita ed omologata secondo la norma UNI 9723, fornita e posta in opera ... e la tinteggiatura. Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm). REI 60 L x H = 1250 x 2150. Cicuna/atrio				
	SOMMANO...	cad		506,11	506,11
18 / 18 023A	<b>MANIGLIONE ANTIPANICO A LEVA ANTA SINGOLA.</b> MANIGLIONE ANTIPANICO A LEVA SINGOLA. Accessori per porte di sicurezza costituito da maniglione antipanico del tipo a leva per porte a anta singola completo di prolunghe di chius ... pera finita. Sono ritenersi esclusi gli eventuali dispositivi di comando esterno. Maniglione antipanico del tipo a leva. SE01 SE02 SE14				
	SOMMANO...	cad		320,00	1 '600,00
19 / 19 028	<b>TAMBURATURA DI PORTE. Tamburatura di porte di alluminio a ... lluminio doppia verniciata con interposto strato isolante.</b> TAMBURATURA DI PORTE. Tamburatura di porte di alluminio anodizzato. Con lamiera di alluminio doppia verniciata con interposto strato isolante tale da consentire a tutto il sistema infisso una trasmittanza U =1.40 W/mqk SE05 *(par.ug.=0,75+0,6)				
	SOMMANO...	mq	1,35	82,00	110,70
20 / 20 027	<b>PROFILI IN LAMIERA DI ALLUMINIO PREVERNICIATA</b> Fornitura e posa in opera di profili in lamiera d'alluminio preverniciata di qualsiasi sagomatura e sviluppo, posate a qualsiasi altezza per la formazione di bancali interni ed esterni, mantovane, scossaline ecc.. di spessore pari a 10/10 mm. Per qualsiasi sviluppo bancale interno per SI1 *(lung.=2,30+7+7) bancale interno per SI2 *(lung.=9,75-0,3) bancale interno per SI3 Profili per eventuali gocciolatoi o protezioni agli infissi				
	SOMMANO...	mq	3,00 2,00	45,00	1 '714,95
21 / 21 025	<b>GRIGLIE AERAZIONE PERMANENTE CON ZANZARIERE</b> Chiusure alettate non apribili per ventilazione permanente. Sono compresi: il controtelaio, da murare, in profilato di lamiera zincata da mm 10/10; alette in lega di alluminio incl ... 5 micron, fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con alette fisse. SE12 SE13 *(lung.=3,38/2)				
	SOMMANO...	m2		150,00	366,00
22 / 22 030	<b>PULIZIE STRAORDINARIE DOPO CANTIERE</b> Servizio di pulizia dopo cantiere per tutti gli ambienti scolastici , eseguito con impresa specializzata comprendente: - lavaggio pavimenti - spolvero arredi e attrezzature - lava ... o infissi internamente ed esternamente - pulizia servizi igienici. Conteggio dei mq. eseguito su superficie di pavimento AULE *(par.ug.=17*45,63) ATRIO BAGNI *(par.ug.=3*37) CUCINA AULE SPECIALI				
			775,71 111,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>				256 '336,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSIO par.ug.	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				256'336,79
	AULE SPECIALI SPOGLIATOIO, CORRIDOIO PALESTRA *(par.ug.=27+24+8) MENZA  SOMMANO...	m2	59,00	3,85	7'776,27
	<b>Opere edili (Cat 2)</b>				
23 / 23 018	<b>DEMOLIZIONE DI INTONACO. Demolizione di intonaco, sia rus ... dare il lavoro finito. Demolizione di intonaco con cemento</b> DEMOLIZIONE DI INTONACO. Demolizione di intonaco, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli interstizi dei giu ... iale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Demolizione di intonaco con cemento SE15 SE19 SE20  SOMMANO...	mq	15,00 2,00 1,00	11,30	195,15
24 / 24 018A	<b>RIPRESA DI INTONACI INTERNI CON MALTA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE</b> RIPRESA DI INTONACI INTERNI CON MALTE DI CALCERipresa di intonaci interni su pareti e soffitti , a più strati, eseguita con malta di grassello di calce o malta di calce idraulica n ... a trattare. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con malta di calce idraulica naturale. SE15 SE19 SE20  SOMMANO...	m2	15,00 2,00 1,00	48,00	750,72
25 / 25 024	<b>PARETI DIVISORIE INTERNE PREFABBRICATE, REI 120</b> Pareti divisorie interne prefabbricate REI 120, realizzate con pannelli in gesso cartonato ignifugo dello spessore di mm 15, (un pannello per ogni lato della struttura), fissati m ... impianti . E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura delle pareti. Parete cucina/atrio  SOMMANO...	mq		89,00	173,55
26 / 26 026	<b>TINTEGGIATURA A TEMPERA. Tinteggiatura a tempera, in tint ... a rullo su pareti e soffitti intonacati a civile e gesso.</b> TINTEGGIATURA A TEMPERA. Tinteggiatura a tempera, in tinta unica chiara, su intonaco civile, a calce, o a gesso, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti interni, volte ... primo di fondo dato a pennello ed il secondo di finitura dato a rullo su pareti e soffitti intonacati a civile e gesso.  SOMMANO...	mq		6,50	650,00
27 / 27 026A	<b>PITTURA CON SMALTO SINTETICO. Pittura con smalto sintetic ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</b> PITTURA CON SMALTO SINTETICO. Pittura con smalto sintetico pigmentato, in tinta unica chiara, a due strati, dati a pennello, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti in ... alletti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.  SOMMANO...	mq		17,00	1'700,00
	<b>Opere elettriche (Cat 3)</b>				
28 / 29 019	<b>IMPIANTO MOTORIZZAZIONE DELLE APERTURE E DEL SISTEMA OSCURANTE</b> Progetto e realizzazione di impianto elettrico per la motorizzazione del sistema oscurante di facciata negli infissi ove presente e dell'apertura degli infissi dove non è possibil ... a fine dei lavori dovrà essere consegnata la dichiarazione di conformità dell'impianto ai sensi della normativa vigente.				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				267'582,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILITÀ par.ug.	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				267'582,48
	SOMMANO...	a corpo		21'000,00	21'000,00
	<b>LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA (SpCat 2)</b> <b>Oneri per la sicurezza (Cat 4)</b>				
29 / 28 S1.01.0090.0 01	<b>TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza ... ato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro.</b> TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... omprese 2 persone. Altezza del piano di lavoro circa m 2.Misurato cadauno posto in opera, per il primo giorno di lavoro.				
	SOMMANO...	cad/ giorno		66,60	133,20
30 / 30 S1.01.0090.0 02	<b>TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza ... o in opera, per ogni giorno di lavoro successivo al primo.</b> TRABATTELLO IN METALLO.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello professionale metallico ad elementi innestabili, con piani di lavoro e scale i ... e. Altezza del piano di lavoro circa m 2.Misurato cadauno posto in opera, per ogni giorno di lavoro successivo al primo. (par.ug.=2*60)				
	SOMMANO...	cad/ giorno	120,00	7,30	876,00
31 / 31 S1.03.0030.0 01	<b>BARACCA DI CANTIERE</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura ... sicurezza , la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per il primo mese o frazione.				
	SOMMANO...	ca		333,52	333,52
32 / 32 S1.03.0030.0 02	<b>BARACCA SPOGLIATOIO A SERVIZIO DEL CANTIERE per ogni mese in più o frazione.</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura ... urezza , la salute e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere, per ogni mese in più o frazione.				
	SOMMANO...	mese		129,59	259,18
33 / 33 S1.03.0070.0 01	<b>BAGNO CHIMICO PORTATILE per il primo mese o frazione.</b> Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... e anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.				
	SOMMANO...	mese		268,68	268,68
34 / 34 S1.03.0070.0 02	<b>BAGNO CHIMICO PORTATILE per ogni mese in più o frazione.</b> Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... nche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.				
	SOMMANO...	mese		77,18	154,36
35 / 35 S1.05.0001.0 30.001	<b>PIATTAFORMA AEREA VERTICALE. Costo di utilizzo, per la si ... taforma aerea verticale H = 5,70; D = 0,80 x 1,90; P = 230</b> PIATTAFORMA AEREA VERTICALE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di piattaforma aerea verticale funzionante a batterie. Il costo orario da computare per la sicure ... sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche previste. Piattaforma aerea verticale H = 5,70; D = 0,80 x 1,90; P = 230				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				290'607,42



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILITÀ par.ug.	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				290'607,42
36 / 36 S2.02.0010.0 02	<b>ELMETTO DI SICUREZZA</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di elmetto di sicurezza, con marchio imposto e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura ... er l'esecuzione di lavorazioni interferenti, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Modello di qualità media. (par.ug.=4*60)	ora		10,40	416,00
37 / 37 S2.02.0030.0 02	<b>OCCHIALI PROTETTIVI</b> Costo di utilizzo di occhiali protettivi per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori in ... ori. A protezione laterale, superiore ed inferiore, antigraffio ed antiappannante, stanghette regolabili ed inclinabili. (par.ug.=4*60)	giorno	240,00	0,16	38,40
38 / 38 S4.01.0010.0 01	<b>SEGNALETICA IN LAMIERA con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti d ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00. (par.ug.=3*60)	giorno	240,00	0,05	12,00
39 / 39 S4.01.0020.0 02	<b>CARTELLO DI CANTIERE MULTIPLO in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 (par.ug.=1*60)	giorno	180,00	0,17	30,60
40 / 40 S4.03.0010	<b>TROUSSE LEVA SCHEGGE</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di trousses leva schegge. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenta in cantiere di questo presidio al ... er assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.	giorno	60,00	0,15	9,00
41 / 41 S4.05.0010.0 05	<b>ESTINTORE A POLVERE Da Kg. 6</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento ... . Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6 per tutto il tempo dei lavori.	cad		26,00	26,00
42 / 42 S7.02.0020.0 03	<b>ESTINTORE A POLVERE Da Kg. 6</b> Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento ... . Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6 per tutto il tempo dei lavori.	mese		0,78	2,34
43 / 43 SIC01	<b>RIUNIONE DI COORDINAMENTO</b> Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica c ... idoneamente attrezzato per la riunione. Riunioni di coordinamento con il preposto (assistenti e addetti alla sicurezza).	ora		25,92	207,36
	<b>CASSONE SCARRABILE PER RACCOLTA DIFFERENZIATA</b> Nolo di cassone scarrabile dom. 2.50 x 5.50 circa per raccolta differenziata di cantiere, compreso recupero, trasporto a discarica autorizzata e conferimento.	cad		316,26	632,52
	<b>A R I P O R T A R E</b>				291'981,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	MENSILE par.ug.	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				291'981,64
44 / 44 SIC03	<b>IMBRAGATURA ANTICADUTA Costo mensile.</b> Imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali e cintura di posizionamento con attacco dorsale o sternale e cordino di posizionamento da un metro. Costo mensile.				
	SOMMANO...	cad		6,12	18,36
	<b>Lavori in economia (Cat 5)</b>				
45 / 45 029	<b>LAVORI IN ECONOMIA</b>				
	SOMMANO...	a corpo		15'000,00	15'000,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>				307'000,00
	<b>T O T A L E euro</b>				307'000,00
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
001 002	<b><u>Riepilogo SUPER CAPITOLI</u></b>		
	LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA	292´000,00	95,114
	LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA	15´000,00	4,886
	<b>Totale SUPER CAPITOLI euro</b>	307´000,00	100,000
	A R I P O R T A R E		

